

# Benešovské ozvěny



Informační zpravodaj obce Benešov nad Černou

Srpen 2020

## GRATULUJEME:

**Jeřábek Jiří  
Chuchma Václav  
Moravcová Maria Zofia  
Langová Božena  
Hromek Petr  
Plza Luděk  
Románková Růžena  
György Karel  
Ferenčík Jan  
Juhás Jaroslav  
Kurzová Kateřina  
Schartnerová Ludmila**



**Přejeme hodně zdraví a štěstí  
do dalších let.**

## Připravované akce:

- 8.8. 140 let založení Sboru dobrovolných  
hasičů v Benešově nad Černou**
- 15.8. Nohejbalový turnaj**
- 21.8. PunkRock**
- 23.8. Můj sluha Saturnin - divadelní  
představení MAREDIV s.r.o.**
- 12.9. Folk a country fest**

Více na plakátech k akcím.

Vážení spoluobčané,

ačkoliv jsme teprve v polovině prázdnin, některé děti mi prozradily, že už se po dlouhém koronavirovém volnu těší do školy. Každopádně jim přeji, ať si ještě srpen užijí na maximum a z léta si odnesou mnoho zážitků! Počasí v uplynulých týdnech bylo sice bohaté na vodu, ale nepříznivé z hlediska škod, které způsobily přívalové deště. Řeka Černá vystoupala nad druhý povodňový stupeň, naštěstí ale nenapáchala žádné zásadní škody. Jinde jsme však takové štěstí neměli.

Se silnými dešti, které za sebou zanechávají paseku, se setkáváme každý rok. Obec tedy vynakládá velké finanční prostředky na opravy zničených nemovitostí. Většinou jsou zničeny cesty a komunikace, které jsou často zaplavovány z polí a luk. Občané a někteří zemědělci okamžitě požadují opravy poškozených cest, protože jsou nejen přístupem na pozemky zemědělců, ale i na pozemky k ostatním nemovitostem. Jsme rádi, že tu máme zemědělce, kteří na polích, lukách a ostatních pozemcích hospodaří. Jen si vzpomeňme, jak to tu vypadalo na začátku devadesátých let, kdy se rušily státní statky

a půda zůstala ladem. A jak dlouho trvalo, než ji opět někdo začal obhospodařovat. Jenže to našimi zákonodárci nebylo vzato úplně za ten správný konec. Jen aby půda nezůstávala bez využití, příslibovaly se dotace za posekání, a to třeba jen za to, že bylo posekáno dvakrát do roka. Postupně se přidávalo na hospodářská zvířata, a když už téměř nikdo nic nepěstoval, tak i na pěstební činnost. Úplně se však zapomínalo na dotační tituly na ochranu před erozí a splavováním ostatních pozemků. Dneska už je známo, že remízky, polní meze i cesty mají zásadní ekologický význam, protože podporují biologickou rozmanitost, chrání půdu před erozivním působením větru a brání jejímu splachování při deštích. Dle legislativy jsou považovány za významný krajinný prvek a jejich znovuzakládání je podporováno dotační politikou. Je to však pouze na dobrovolnosti. Myslím si, že je třeba se obrátit na ministerstvo zemědělství, aby dotační politiku upravilo tak, že by na základě podaných podnětů o způsobených škodách nařídilo vytvoření právě této ochrany proti erozi a splavování a vytvořilo na tyto záležitosti dotační program.

Vyřešily by se tak každoroční způsobené škody, a to především na přístupových cestách. Jsme připraveni se dopisem obrátit na ministra zemědělství a Svaz měst a obcí, aby toto bylo řešeno a vyřešeno jednou provždy. Dalším problémem v naší obci je nikomu nepatřící kanál vedoucí pod komunikací a silnicí IV. třídy. Byl vytvořen z kamenů zřejmě předešlými německy mluvícími obyvateli. Při větších deštích kanálem odtéká voda z rybníků u hasičárny a sportovního hřiště, která se z druhé strany setkává s vodou přetékající z rybníků za benzinovou pumpou a Bentexem. Přes zahrady pak pokračuje do řeky Černé. Při silnějších přívalových deštích dochází k tomu, že voda již nestačí odtékat a rozleje se na dolní křižovatce ve směru Nové Hradky a Pohorská Ves. V současné době tam po dešti vznikl skoro až malý rybník. Obec se snažila co nejrychleji objednat kamerové zkoušky, aby zjistila, proč voda přestala z kanálu odtékat. Nebylo to však tak snadné, protože v okolí není dostatek firem, které toto provádí. Navíc jsou po deštích velmi vytížené. Kamerové zkoušky jsme každopádně zajistili a pokusili se ucpaný či zasypaný kanál protlačit šnekem, což se nepodařilo. Obec tak bude nucena nechat část silnice odkopat a kanál opravit a zajistit jeho průchodnost. Požádali jsme Správu a údržbu silnic, aby se spolupodílela na financování, jelikož je dotčena i silnice v jejím vlastnictví, ale marně. K této záležitosti se prostě nechtějí přihlásit. Opět tak zůstává pouze na obci, aby se postarala o další provoz kanálu. Někdy mi připadá, že se stát i kraje snaží všechno navalit na obce, avšak bez jakékoli jejich podpory. Když jsem ohlašovala na krizový štáb škody způsobené vodou, bylo mi sděleno, že na ně krajský úřad peníze uvolňovat nebude ani nevytvoří žádné programy. Takže obce... starejte se.

Chtěla jsem vám tímto jen osvětlit, že všechno nejde hned, a že na to, co obec nezvládne opravit sama, musí oslovit firmy. Ty se ale dost často nemohou uvolnit ihned. Někdy je to zkrátka začarovaný kruh. Jisté je, že nějakou dobu potrvá, než se nám podaří škody odstranit. Pod Benešov nad Černou patří 13 osad, takže to opravdu nebude snadné.

Na závěr si popřejme příznivé počasí bez extrémů. Nebylo by špatné si ještě užít více sluníčka, že?

*„Překážky na cestě nás sice unavují, někdy i rozčilují, ale zároveň nám bezděky pomáhají lidsky vyžrát.“*

Veronika Zemanová Korchová

## Obec Benešov nad Černou a MAREDIV s.r.o. zvou na divadelní představení



### MŮJ SLUHA SATURNIN

23. srpna 2020 od 19:00 hod.

Benešov nad Černou - bývalý svazarm. Vstupné 100,- Kč

## Od hasičů

Soustředění mladých hasičů.

Navzdory tomu, jak se vyvíjela situace v období předcházejícímu letním prázdninám nejen u nás, se nakonec podařilo uskutečnit pravidelné letní soustředění našich mladých hasičů. I když v mírně omezeném počtu - těžko říct, jestli stále převládaly obavy z možné nákazy COVID-19 nebo prostě jen pohodlnost - jsme konečně měli možnost vyzkoušet novou dětskou požární stříkačku. Kromě tréninku s mašinou jsme trénovali tradičně štafetu dvojic, motání hadic a další hasičské dovednosti. Děti v průběhu soustředění plnily odznaky odbornosti Preventista a Strojník. Po loňském nácviku jim na rozdělání ohně stačila dokonce jen jedna sirka (něco jim v hlavičkách přece jen zůstalo), a tak k úterní večeři byly špekáčky na ohni.

Poslední den soustředění jsme vyrazili na návštěvu zdravotníků na ZZS v Trhových Svinech.

Poděkování patří paní Kateřině Kolečkové za zprostředkování této návštěvy a také za následné povídání na téma zdravotvědy a poskytnutí první pomoci.

Velké poděkování posíláme také na obecní úřad v Benešově nad Černou za zajištění výše zmiňované nové požární stříkačky a za zapůjčení prostor "svazarmu" jako zázemí pro naše aktivity.



*Za mladé hasiče Petra Lepšová, vedoucí mládeže*



Ve čtvrtek 9. července proběhl v knihkupectví Kanzelsberger v Českých Budějovicích křest a autogramiáda právě vydané fotografické monografie paní Dany Vitáskové.

*“Od roku 1971 po současnost fotografovala. Kniha, kterou budu podepisovat, obsahuje 60 fotografií, převážně černobílých, z mé volné tvorby.”*

Úvodní slovo ke knize napsala PhDr. Věra Matějů. Knihu inicioval a redakčně připravil Michal Tůma.

Vychází v nakladatelství FOTOMIDA.



Foto archiv FOTOMIDA

## Soutěž

*Z minulého čísla: Tentokrát jsme se rozhodli odměnit dva (respektive dvě) soutěžící. Cenu za správnou odpověď - Ota Pavel Zlatí úhoři - získávají Anna Tichá a Monika Vlášková. Gratulujeme.*

Dnešní ukázka je z knížky autora, který se narodil 6. února 1905 a zemřel 31. října 1980. Byl český filmový a divadelní herec, dramatik a filmový scenárista, významný představitel meziválečné divadelní avantgardy a posléze i poválečné české divadelní kultury, spisovatel.

*“V jednom malilinkém království žili mlynář a rybář. Bydlili blízko sebe, pochopitelně u řeky. Neustále se přeli a svářili a soudili. Oba dva vodu potřebovali k živobytí, ale každý jinak. Co bylo rybářovi málo, bylo mlynářovi moc nebo obráceně. Tak jim život plynul v hádkách o vodu a v jiných schválnostech, zatímco řemeslo zahálelo.*

*Jednou se jedna z jejich nekonečných pří dostala od okresní soudní komory přes vyšší a vyšší až k Nejvyššímu soudu, a nakonec se odvolali ke králi.*

*Král byl mladý, hezký a celkem rozumný člověk. Byl svobodný, protože se chtěl oženit jen s chytrou ženou, a o chytré ženské je nouze. Konečně o chytré mužské zrovna tak.*

*Král pozorně vyslechl obě strany, nakoukl do kupy lejster a spisů a došel k názoru, že příčina všeho není ani tak voda, jako spíš nedobrá vůle, pýcha, malichernost, zkrátka titěrnosti, kterými někteří lidé zkracují život sobě i druhým.*

*Viděl, že tu dohromady není koho trestat. Když, pak soudce z předcházejících komor za to, že takovou hloupost dovolili takhle nafouknout.*

*I pravil: “Dám vám tři hádanky. Podle toho, jak je zodpovíte, bude znít můj konečný soud. Řekněte mi, co se lidem nejvíce vyplatí, dále, co je nejsladší na světě, a pak, kdo je největší nepřítel člověka?”*

Poznali jste, o kterou knížku jde? Své odpovědi posílejte na knihovna@benesovnc.cz nebo na tel. 727 814 457 do 20. 8. 2020.

Ze správných odpovědí vylosujeme jednoho výherce, který se tentokrát může těšit na dvě vstupenky na představení “Můj sluha Saturnin” 23.8.2020 (viz pozvánka na straně 2 BO).

Růžena Lepšová

## Z knihovny

**Knižní novinky:**

**Pomsta bílého jednorožce, Vlastimil Vondruška:** Vok z Rotštejna, který se honosí erbem Markvarticů, přijde za nevyjasněných okolností o manželku Anežku, kterou najdou mrtvou pod skálou, na níž se jeho hrad tyčí nad krajinou jako orlí hnízdo. Její smrt uzavře královský popravec jako nešťastnou nehodu, jenže záhy je zabit i on. Na pohřeb paní Anežky se sjede zástup příbuzných, a právě tehdy zahlédne jeden z hostů mrtvou šlechtičnu, jak se plíží po nádvoří. O tom, že nejméně vděčným úkolem je pomáhat příbuzným, se přesvědčí Oldřich z Chlumu, když své ženě Ludmile slíbí celou záležitost vyšetřit. Jakmile se pustí do pátrání, začnou totiž za záhadných okolností umírat další lidé.



**Zápisník alkoholičky, Michaela Duffková:** Michaela Duffková je mladá matka, která se rozhodla otevřeně promluvit o své závislosti na alkoholu i o složité léčbě. Chcete vědět, proč je tak těžké přiznat si problém s pitím? Proč není překážkou závislosti ani malé dítě? Co bylo autorce motivací k léčbě a jak vypadal první rok po ní? Všechny odpovědi přináší otevřená a přímá zpověď abstinující alkoholičky.

**Žena, kterou jsem byla, Kerry Fisher:** Nový domov může znamenat šťastný konec nebo nový začátek anebo... bezpečný úkryt. Kate Jonesová o tom ví své, je totiž na útěku. Opustila svůj starý život a sobě i dceři změnila jméno. Nikdo se nesmí dozvědět, kým byla dřív. Nikdo nesmí přijít na chybu, která Kate zničila život. Stěhuje se na Parkview Road, do ulice plné zbrusu nových domů, a se závistí sleduje ostatní ženy v sousedství. Zdá se, že mají všechno. Gisela má pestrý život, dům plný ruchu a úspěšné děti. Sally žije svým snatkem, úžasnou dovolenou a závratnou kariérou. Fotky na sociálních sítích jen potvrzují, jaký skvělý život tyto ženy žijí. Na rozdíl od Kate, která se za každou cenu snaží skrýt před celým světem. Ovšem až do osudného dne, který vše změní. Stačí jedna tragická nehoda a všechny tři ženy najednou zjistí, že vše, co si o sobě doposud myslely, může být jinak.

**Úzkosti a jejich lidé, Fredrik Backman:** Úzkosti a jejich lidé je naprosto bláznivá komedie o skupince rukojmích zajatých při prohlídce bytu. Neúspěšný bankovní lupič se uvnitř zamkne s přehnaně nadšeným realitním makléřem, dvěma morously závislými na nákupech v IKEA, jedním potměšilým multimilionářem, smutnou starou paní, ženou v pokročilém stadiu těhotenství, otravným chlápkem a králičí hlavou. Nakonec to lupič vzdá a všechny propustí, ale když pak dovnitř vpadne policie, byt je... prázdný. V následné sérii zmatených výsledků všichni vyličí svou verzi události a před čtenářem vyvstane klasická detektivní záhada: Jak se lupiči podařilo utéct? Proč všichni tak zuří? A hlavně — co se to dnes se všemi děje?

**Návrat do divočiny, Aleš Palán, Jan Šibík:** V knize Raději zešilet v divočině přinesl spisovatel Aleš Palán rozhovory s šumavskými samotáři.

Zaznamenal jedinečné příběhy lidí, kteří žijí skryti v maringotkách a na horských samotách, někteří zcela bez identity. Výpovědi solitérů z nejrozsáhlejšího českého pohoří zaznamenaly mezi čtenáři nebývalý ohlas, titul se stal bestsellerem a v anketě Lidových novin získal ocenění Kniha roku.

Aleš Palán i fotograf Jan Šibík ovšem jezdí na Šumavu dál. Výsledkem jejich návštěv je kniha Návrat do divočiny. Jan Šibík v ní spolu se svou partnerkou fotografkou Danielou Matulovou přináší nové fotky, Aleš Palán pak své zamyšlení nad tím, co mu tři roky se samotáři daly, čím ho tito lidé nejvíc oslovili a proč je má tak rád. Zveřejňuje také příběhy, které se do knihy Raději zešilet v divočině nedostaly.

**Mé nepálské lásky, Michaela Gautam:** Nová kniha, která se stala bestsellerem už v předprodeji před vydáním. Napínavý příběh napsaný skutečným životem. To, co začalo jako dobrodružství mladé holky, která se rozhodla odjet do Nepálu zhubnout, skončilo exotickým románkem a otevřením dětského domova v Káthmándú. Michaela se v prachu, smogu a špině rozvojového velkoměsta snaží pomáhat už osm let. Zajímá Vás, jaké je učit angličtinu v zapomenutých vesnicích uprostřed Himálaje, kam nevede sjízdná cesta a kde nemají pitnou vodu, natož obchod? Kolik prozvracených dní stojí navyknutí se na autentickou asijskou stravu? V čem se liší česká a nepálská láska? Jestli to v nemocnici rozvojové země vypadá jako na tržišti – anebo ještě hůř? Jak se člověk cítí, když se rozhodne pomoci pár opuštěným dětem a roky má pocit, že jde proti zdi? Když ho zklamou ti nejbližší? Anebo zcela prozaicky: jaké to je pro českou holku, srovnat se s tím, že aby žila, jak jí káže srdce, musí se nejdřív postavit svým vlastním přesvědčením o tom, co to znamená být „správná matka“? O tom všem tato kniha je... A najdete v ní mnohem víc!

**Knihovna v Benešově nad Černou z důvodu čerpání  
dovolené uzavřena od 17. do 21. srpna 2020.**

**Kvalitu péče ovlivňuje kvalita a odbornost pečujících**

Součástí Domova pro seniory Kaplice je neustálé vzdělávání pečujících ve znalostech a dovednostech potřebných pro kvalitní péči. Díky dotaci obce Dolní Dvořiště se v roce 2020 v Domově realizuje celoroční vzdělávání zdravotně-ošetrovateľského personálu a sociálních a aktivizačních pracovníků v implementaci biografické péče do praxe Domova.

Vzdělávání lektoruje PhDr. Eva Procházková, Ph.D., zakladatelka Erwin Böhm Institutu v České republice. Při vysvětlování, co tzv. „bio péče“ vlastně obnáší, zdůrazňuje životní příběh člověka: „Každý člověk má svůj životní příběh a náš život nás ovlivňuje i ve stáří. Není tedy možné, aby pečující nevnímali, že jsme lidé, lidé se svými životními příběhy. Moderní geriatrické přístupy začínají sběrem informací důležitých pro péči - vždy na základě životního příběhu seniora.“

Spolupráci s DpS Kaplice v rámci dlouhodobého vzdělávání hodnotí jako překvapivě dobrou: „Záleží na manažerských dovednostech uchopení kormidla dané lodi, která musí plout podle kompasu, který ukazuje směr k dobře stanoveným vizím humanizace péče o seniory. V Domově pro seniory Kaplice jsme všichni na stejné lodi.“

A na závěr vybízí: „Budeme rádi, když si všichni začnou sepisovat své životní příběhy již v domácím prostředí, a tím ulehčí práci pečovateli, jejichž práce je nedocenitelná.“

Celý rozhovor s PhDr. Evou Procházkovou, Ph.D. si můžete přečíst na webových stránkách Domova [www.domovkaplice.cz](http://www.domovkaplice.cz).

Autor: Mgr. Zuzana Moštková  
Domov pro seniory Kaplice

**Kurz osobního rozvoje pro maminky v Benešově nad Černou**

Počítač a komunikace? Zkrotíte je na kurzu!

Od 16. září 2020 se v Benešově nad Černou spustí zcela ojedinělý projekt pro rodiče s názvem **Zpátky ve hře**. Je známo, že starat se o děti a přitom pracovat nebo si hledat práci, není jen tak. Kurz nabízí možnost z tohoto koloběhu vystoupit, najít si čas pro sebe, naučit se něco, pobavit se a třeba si najít nové známé. „Já jsem naprosto spokojená, super kolektiv, člověk se odreaguje, škoda, že to nejde protáhnout o více hodin, jsem ráda, že jsem se přihlásila.“ komentuje kurz Anička z Nových Hradů a Tereza dodává: „Kurz předčil moje očekávání a to myslím v dobrém, z kurzu odcházím s úsměvem a v dobré náladě... sešla se super parta i lektor.“ Kurzy

od českobudějovické Attaveny o.p.s. jsou na míru ušité rodičům nejen svým obsahem – **počítačový kurz, práce nanečisto ve virtuální firmě, životopis, motivační dopis a workshopy měkkých dovedností – time management, finanční gramotnost**, – ale i organizací - **hlídání dětí zdarma** po celou dobu kurzu. I kurzy jsou zcela bezplatné, budou probíhat ve středu a ve čtvrtek od 8:30 do 12:00 hod. až do konce ledna 2021. „Účastníkem se může stát každý rodič, který má chuť na sobě pracovat a něco nového se naučit“ říká koordinátorka projektu Lenka Koišová. Více informací a možnost se přihlásit najdete na webu [www.attavena.cz](http://www.attavena.cz) nebo přímo u koordinátorky na tel. **608 022 573** či emailu [lenka.koisova@attavena.cz](mailto:lenka.koisova@attavena.cz).



**SEBEROZVOJOVÝ KURZ** **PRO MAMINKY**

**PŘIHLAŠUJTE SE NA [WWW.ATTAVENA.CZ](http://WWW.ATTAVENA.CZ)**

VČETNĚ HLÍDÁNÍ DĚTÍ **ZDARMA** OMEZENÁ KAPACITA

## 140 let založení hasičského sboru v Benešově nad Černou

8. srpna 2020

### Program:

|                                        |               |
|----------------------------------------|---------------|
| Sraz techniky u hasičské zbrojnice     | 12:00         |
| Průvod obcí a slavnostní nástup        | 12:30         |
| Memoriál J. Sládka na hasičském hřišti | 14:00         |
| Vyhlášení výsledků                     | 17:00         |
| O Sněhurce a sedmi trpaslících         | 17:15         |
| (Pohádka pro děti)                     |               |
| Zábava - Hasičská kapela Božejáci      | 19:00 – 24:00 |

Mohou nastat drobné časové posuny vzhledem k počtu přihlášených družstev

Pro děti na hřišti skákačí hrad.

Srdečně zveme k posezení a přejeme dobrou zábavu.

Catering Jindřich Holman.

Sponzorem akce je Obec Benešov nad Černou.

V průběhu akce bude pořizována fotodokumentace pro potřeby obce.



## Nohejbalový turnaj trojic 17. ročník



Kdy: 15. srpna 2020  
V kolik: 8:30 hod. PREZENTACE  
Kde: Benešov nad Černou  
Sportovní areál „kurty“

Občerstvení zajištěno!!!  
Catering Jindřich Holman

Startovné družstvo: 150 Kč

VÍCE INFO. NA TEL. 606428941

**HRAD POŘEŠÍN**  
VÁS ZVE NA

# HOP TROP A SAMSON LENK KONCERT!

**7. SRPNA, od 20. hod.**

Samson, Huberták a Šroub! Tři kříže, Amazonka, Lodníkův lament a další hity této folkové legendy v romantických rozvalinách hradu Pořešín...

**HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ LEGENDÁRNÍ FOLKOVÉ KAPELY**

HRAD POŘEŠÍN | VSTUPNÉ 330 Kč

WWW.HRADYNAMALSI.CZ | WWW.FB.COM/HRADYNAMALSI.CZ

# Divadelní léto v Nových Hradech 2020

**2. 7., 17. hod.**  
Divadelní představení pro děti  
**O třech princích a živé vodě a O ztracené princezně**  
hraje Petr Hroch Blindera a Jeho loutky  
od 16.30 hod. Tvůrčí dílna pro děti a křesť. loutky káspárka Hradiška  
nádvoří Státního hradu Nové Hradce, vstupné 50 Kč

**6. 8., 18. hod.**  
Divadelní představení pro děti  
**Jak uhlíř zkoumal svěrák aneb Televize Věž uvádí**  
Neobyklé a místy divoké zpravodajství plné písniček, tajemna i poučení...  
hraje Divadlo Věž, www.divadlo-vez.cz  
nádvoří Státního hradu Nové Hradce, vstupné 50 Kč

**13. 8., 18. hod.**  
Divadelní představení pro děti  
**Větrná pohádka**  
Podivánek Větrovec cestuje po světě a vypráví příběhy...  
hraje Teatr Pavla Šmida, www.teatr.cz  
nádvoří Státního hradu Nové Hradce, vstupné 50 Kč

**20. 8., 18. hod.**  
Divadelní představení pro děti  
**iOtesánek**  
Známy příběhy o nenasytovi Otesáncovi. Ale tentokrát bude práce jiná...  
hraje Divadlo b, www.divadlob.cz  
nádvoří Státního hradu Nové Hradce, vstupné 50 Kč

**27. 8., 19. hod.**  
**Strašidelná stezka za kapkou živé vody**  
Provázet na cestě budou novohradská vodní strašidla v zámeckém parku a bez peněz

Další informace na KIC Nové Hradce  
tel. 386 362 195, 602 150 208, 603 881 968  
kic@novohradce.cz, info@novohradce.cz  
[www.kicnovohradce.cz](http://www.kicnovohradce.cz)  
Vstupenky je možné zakoupit na KIC Nové Hradce nebo

PN kulturní akce jsou pořizovány fotografie za účelem propagace KIC Nové Hradce

Logo of the National Theatre (Národní divadlo) and other cultural institutions.

# FOLK & COUNTRY FESTIVAL

Benešov nad Černou  
areál bývalého svazarmu

12. ZÁŘÍ 2020

Vystoupí

14:45 Kamelot Tribute

16:00 Weekend

17:15 Jiří Dědeček

18:30 Marien

19:45 New Rangers

Celodenní vstupné 300,- Kč (děti do šesti let zdarma)  
občerstvení zajištěno - catering Jindřich Holman

REZERVACE A PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V KNIHOVNĚ V BENEŠOVĚ NAD ČERNOU NEBO  
PŘES [WWW.CBSYSTEM.CZ](http://WWW.CBSYSTEM.CZ). VSTUPENKY BUDE MOŽNÉ ZAKOUPIT TAKÉ NA MÍSTĚ.  
NA AKCI BUDE POŘIZOVÁNA FOTODOKUMENTACE. ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Vydavatel: Obec Benešov nad Černou, Benešov nad Černou 126, 382 82, IČ: 00245780, ev.č. MK ČR E 17508. Uzávěrka příspěvků vždy 20. v měsíci, kontakt: [knihovna@benesovnc.cz](mailto:knihovna@benesovnc.cz), [starosta@benesovnc.cz](mailto:starosta@benesovnc.cz). Benešovské Ozvěny v internetové podobě na [www.benesovnc.cz](http://www.benesovnc.cz)

Za původnost, jazykovou a věcnou správnost zveřejněných příspěvků odpovídají autoři. Příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko redakce nebo OÚ.

Redakce si vyhrazuje právo dodaný příspěvek neotisknout. Vydáváno 1x za měsíc. Datum vydání 3.8. 2020